2

[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КЕСОВОГОРСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

24.04.2020 № 13
пгт. Кесова Гора

О внесении изменений в решение Собрания депутатов

 Кесовогорского района  от 20.09.2005 г. № 66

Во исполнение Плана мероприятий по обеспечению устойчивого экономического развития Тверской области, утвержденного распоряжением Правительства Тверской области от 27.03.2020 г. № 230-рп, Собрание депутатов Кесовогорского района Тверской области решило:

1. Внести в решение Собрания депутатов Кесовогорского района Тверской области от 20.09.2005 г. № 66  «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» (с изменениями от 25.04.2006 г. № 34, 01.11.2006 г., 13.11.2007 г.,12.11.2008 г., 29.11.2011 г., 27.12.2012 г., 28.01.2013 г., 02.11.2016 г.) (далее – решение) следующие изменения:

          в таблице приложения 1 к решению строки 12.1, 12.2., 12.3, 12.4, 13 изложить в следующей редакции:

          «

	12.1.
	торгующий алкогольной продукцией
	0,1
	0,05

	12.2.
	не торгующий алкогольной продукцией
	0,05
	0,05

	12.3.
	детские кафе и столовые (не торгующие алкогольной продукцией)
	0,02
	0,02

	12.4.
	столовые в учебных заведениях
	0,02
	0,02

	13.
	Оказание услуг общественного питания через объект организации общественного питания, не имеющий залов  обслуживания  посетителей
	0,1
	0,05

    ».

2. Признать не принятым решение Собрания депутатов Кесовогорского района Тверской области от 10.04.2020 г. № 10 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Кесовогорского района  от 20.09.2005 г. № 66» в связи с нарушением порядка принятия решений представительного органа муниципального образования, установленного частью 3 статьи 43 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Сельский труженик», распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года, и действует по 31.12.2020 г. включительно.
Глава Кесовогорского района                                                            С.Г. Тарасов

Заместитель председателя

Собрания депутатов
Кесовогорского района                                                                       А.В. Пелёвин